
 

 

RE : RQ pour le 20 octobre 

De : 

"Wong-Fortin, Bonny" <bonny.wong-fortin@pco-bcp.gc.ca> 

À : 

"Blanchard, Dominique" <dominique.blanchard@pco-bcp.gc.ca>, "Shi, Anke" <anke.shi@pco-bcp.gc.ca> 

Cc : 

"Jarvis, Mark" <mark.jarvis@pco-bcp.gc.ca>, "Babad, Luke" <luke.babad@pco-bcp.gc.ca>, "Lefebvre, 

Alexandre" <alexandre.lefebvre@pco-bcp.gc.ca>, "Lanoix, Janelle" <janelle.lanoix@pco-bcp.gc.ca>, 

"MacMaster, Sarah" <sarah.macmaster@pco-bcp.gc.ca> 

Date : 

Mardi 20 octobre 2020 05:49:43 -0400 

Pièces jointes : 

COVID Morning_Brief_October 20.docx (5.94 MB) 

Ça me semble bien, merci Anke. 
  
Luke, veuillez vous inspirer du document ci-joint. 
  

De : Blanchard, Dominique <Dominique.Blanchard@pco-bcp.gc.ca>  
Envoyé : Lundi 19 octobre 2020 22:45 
À : Shi, Anke <Anke.Shi@pco-bcp.gc.ca>; Wong-Fortin, Bonny <Bonny.Wong-Fortin@pco-bcp.gc.ca> 
Cc : Jarvis, Mark <Mark.Jarvis@pco-bcp.gc.ca>; Babad, Luke <Luke.Babad@pco-bcp.gc.ca>; Lefebvre, 
Alexandre <Alexandre.Lefebvre@pco-bcp.gc.ca>; Lanoix, Janelle <Janelle.Lanoix@pco-bcp.gc.ca>; 
MacMaster, Sarah <Sarah.MacMaster@pco-bcp.gc.ca> 
Objet : RE : RQ pour le 20 octobre 
  
Merci Anke. Rien à ajouter. 
  

De : Shi, Anke <Anke.Shi@pco-bcp.gc.ca>  
Envoyé : Lundi 19 octobre 2020 22:07 
À : Blanchard, Dominique <Dominique.Blanchard@pco-bcp.gc.ca>; Wong-Fortin, Bonny <Bonny.Wong-
Fortin@pco-bcp.gc.ca> 
Cc : Jarvis, Mark <Mark.Jarvis@pco-bcp.gc.ca>; Babad, Luke <Luke.Babad@pco-bcp.gc.ca>; Lefebvre, 
Alexandre <Alexandre.Lefebvre@pco-bcp.gc.ca>; Lanoix, Janelle <Janelle.Lanoix@pco-bcp.gc.ca>; 
MacMaster, Sarah <Sarah.MacMaster@pco-bcp.gc.ca> 
Objet : RQ pour le 20 octobre 
  
Bonjour Dom et Bonny, 
  
Veuillez consulter le RQ ci‑ joint pour le 20 octobre. 
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Nouveaux points : 
- L’accord sur la fermeture de la frontière entre le Canada et les États-Unis devait expirer le 

21 octobre, mais le gouvernement canadien a annoncé lundi que la fermeture serait prolongée 
au moins jusqu’au 21 novembre. Le premier ministre Trudeau a déclaré que le Canada a 
l’intention de garder la frontière fermée tant que le nombre de cas de COVID-19 aux États-Unis 
demeurera élevé. 

- Lundi, l’Alberta et la Saskatchewan ont déclaré un nombre record de cas actifs. Le nombre de 
cas actifs de COVID-19 en Alberta a atteint 3 138, le nombre le plus élevé jamais déclaré dans la 
province. La province a signalé 898 nouveaux cas et quatre décès au cours de la fin de semaine 
(vendredi, samedi et dimanche). Pour la troisième journée consécutive, la Saskatchewan a établi 
un record avec 398 cas actifs lundi. La Saskatchewan a également déclaré 66 nouveaux cas de 
COVID-19, la plus forte augmentation jamais enregistrée en une seule journée dans la province.  

- Le taux de positivité hebdomadaire aux tests est passé à 3,1 %, comparativement à 2,8 % la 
semaine précédente. 

  
Merci. 
  

 

Anke Shi 
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